5.其他项目 58

其中：5.1.项目个数（个） 3

5.2.投入金额 58

5.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 50

三、所获奖项（内容、级别） 圆通速递荣获“2016 中国物流社会责任贡献

奖”荣誉称号。

4. 后续精准扶贫计划

公司将进一步延续、贯彻执行各类扶贫举措，不断探索企业精准扶贫的各类形式，拟成立专

项公益扶贫基金，设立特定扶贫项目，首先主要针对公司网络内的贫困员工进行特定帮扶和援助；

其次，公司将着重关注贫困地区农村的医疗、教育问题，积极参与上述相关慈善项目和公益活动。

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

详见公司在 2017 年 4 月 28 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定的信息披露

媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》发布的《圆通速递股份有限公司 2016 年度

社会责任报告》。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

   2016 年年度报告

70

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

   2016 年年度报告

71

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1. 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
   2,491,229,621   2,491,229,621 2,491,229,621 88.30

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
   2,491,229,621   2,491,229,621 2,491,229,621 88.30

其中：境内

非国有法

人持股

   2,259,651,686   2,259,651,686 2,259,651,686 80.09

境内自然

人持股
   231,577,935   231,577,935 231,577,935 8.21

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然

人持股

二、无限售

条件流通

股份

165,000,000 100   165,000,000   165,000,000 330,000,000 11.70

1、人民币

普通股
165,000,000 100   165,000,000   165,000,000 330,000,000 11.70

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

   2016 年年度报告

72

4、其他

三、普通股

股份总数
165,000,000 100 2,491,229,621   165,000,000   2,656,229,621 2,821,229,621 100

2. 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年 4月 12 日公司召开 2015 年年度股东大会，审议通过了以 2015 年末总股本 16,500 万

股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股（合计 16,500 万股）的议案。该方案已于

报告期内实施完毕。本次转增后公司总股本变更为 33,000 万股。

经公司 2015 年度股东大会审议通过，并经中国证监会核准，公司向蛟龙集团、阿里创投、云

锋新创、喻会蛟、张小娟、圆翔投资、圆欣投资、圆科投资、圆越投资发行股份购买圆通有限 100%

股权，并向喻会蛟、张小娟、阿里创投、光锐投资、圆鼎投资、沣恒投资、祺骁投资非公开发行

股票募集配套资金募集配套资金。

2016 年 9月 26 日公司本次重大资产重组发行股份购买资产新增 2,266,839,378 股 A 股股份

的登记手续办理完毕，2016 年 9月 29 日，公司募集配套资金新增 224,390,243 股 A股股份登记

手续办理完毕，公司总股本变更为 2,821,229,621 股。

3. 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司完成重大资产重组后，发行股份购买资产以及募集配套资金新增股份对最近一年和最近

一期每股收益、每股净资产的影响具体详见本报告“第二节公司简介和主要财务指标”中“七、